
Základní  škola   Štěpánov,    okres  Olomouc,   příspěvková  organizace  

Dolní  597,   783 13 Štěpánov  
tel.:  587 571 044,   777 033 930                 IČO  709 28 622                              skola@zsstepanov.cz  

  

  

  

  

  

  

  

Výroční   zpráva   o   činnosti   školy  za 

školní   rok  2022/2023  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j. 510/23/NaJ 

 

 

 

 



Výroční zpráva obsahuje tyto části:  

  

1) Základní údaje o škole  

2) Přehled oborů vzdělávání  

3) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

4) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy  

5) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání  

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, podpora žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných žáků a žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

10) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

11) Základní údaje o hospodaření školy  

12) Další stručný komentář 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 



1. Základní údaje o škole   

Název:    Základní škola Štěpánov, okres 0lomouc, příspěvková organizace  

   IZO  600 140 776                               IČO  70 928 622   

Charakteristika školy:  Základní škola s 1. - 9. ročníkem  

 

1. Základní škola  IZO 102 320 616   (kapacita 600 žáků)             

2. Školní družina  IZO 119 900 483   (kapacita 110 žáků)     

3. Školní jídelna   IZO 102 908 010   (kapacita 800 jídel)                                        

  

Zřizovatel školy:         Město Štěpánov, IČO 299511  

 

 

   

Datum zařazení školy do sítě:   22. 3. 1996   
 

Právní subjekt od 1. 1. 2002:    příspěvková organizace   
 

Datum zahájení činnosti školy:   

  

 

od roku 1786    

Ředitelka školy:         Mgr. Jana Náhlíková  
 

Zástupkyně ředitelky:       Mgr. Petra  Nováková   
 

Výchovná poradkyně:      

  

Mgr. et Mgr. Miroslava Dekarová, PhD.  

Údaje o školské radě:      předseda - paní Barbora Bortlová, počet členů: 6  

  

Telefon:       587 571 044,  777 033 930    

Adresa pro dálkový přístup:     www.zsstepanov.cz   

Email:          skola@zsstepanov.cz, nahlikova@zsstepanov.cz  

 

 

 

 

 

 



2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku  

  

Ve školním roce 2021/2022 se vyučovalo ve všech třídách podle  Školního vzdělávacího programu  

„Učíme  se  žít  spolu“.    

Někteří žáci 1. stupně navštěvovali nepovinný předmět Náboženství.  

Školní družina byla provozována ve 4 odděleních. Celkem bylo k 31. 10. 2022 zapsáno 110 žáků  

1. – 5. ročníku, kterým se věnovalo 5 vychovatelů.  

  

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

Počet pedagogických zaměstnanců :    42 

 z toho  na 1.stupni:           12  

 na 2.stupni:          15 

 školní družina:            4  

 asistenti pedagogů:           9  

 školní psycholog:           1  

 speciální pedagog:           1  

 

Počet správních zaměstnanců:          7  

  

Počet zaměstnanců školní jídelny:        9     

  

Celkem zaměstnanců:        58 

   

  

  

 

 

 

 

  

 

 



Vedení školy 

 

  aprobace vyučuje úvazek celkem 

ředitelka školy Mgr. Jana Náhlíková PŘ - TIV PŘ 1  
 2,00 

zástupkyně ředitelky Mgr. Petra Nováková M – ZT - INF M, INF 1 

 

  

Učitelé 1. stupně  

  

třídní 

učitel  
Mgr. Eva Nantlová  1. st.  1 

12,00 

třídní 

učitel  
Mgr. Radmila Nováková  1. st.  1 

třídní 

učitel  
Mgr. Pavlína Chládková  1. st.  1 

třídní 

učitel  
Mgr. Jitka Zábrodská  1. st.  1 

třídní 

učitel  
Mgr. Věra Zbožínková  1. st.  0,82 

třídní 

učitel  
Mgr. Hana Nečesaná 1. st.  1 

třídní 

učitel  
Mgr. Jana Ungrová  1. st.  1 

třídní 

učitel  
Mgr. Radomír Rais  1. st.  1 

třídní 

učitel  
Mgr. Bronislava Babíková 1. st.  1 

třídní 

učitel  
Mgr. Filip Benke  ČJ 

ČJ, AJ, VL, 

CvČJ 
1 

třídní 

učitel 
Mgr. Ines Sanetrníková 1. st.  1  

třídní 

učitel 
Mgr. Jarmila Urbanová 1. st. 1. st., VO 1  

netřídní 

učitel 
Bc. Daniela Čunderlová TV TV 0,18  

náboženství  Mgr. Eva Niklová    DPČ  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Učitelé 2. stupně  

   

netřídní 

učitel 
Mgr., Ing. Barbora Běhalová CH - AJ CH, AJ, HA 0,68 

12,95 

třídní 

učitel 
Mgr. Adriana Hejníčková ČJ - SPP ČJ, D, HV 1 

třídní 

učitel 
Mgr. Kamila Faltýnková AJ - NJ 

AJ, NJ, D, 

HA 
1 

třídní 

učitel 
Mgr. Renata Pluskalová VV – RJ VV, RJ, VČ 1 

třídní 

učitel 
Mgr. Michaela Volková M - TV M, TV, CvM 0,95 

 

netřídní 

učitel 
Mgr. Karel Vacek F – ZT F, PČ, M, TČ 1 

netřídní 

učitel 
Mgr. Eva Novotná PŘ – TV 

PŘ, TV, PČ, 

PE 
0,82 

netřídní 

učitel 
Mgr. Jitka Zelová Z – PŘ Z, CH, PŘV 0,68 

třídní 

učitel 
Mgr. Ester Pelcová ČJ – HV 

ČJ, HV, 

CvČJ 
1  

netřídní 

učitel 
Mgr. Anna Brodská M – HV M, INF 1  

netřídní 

učitel 
Mgr. Beata Cupáková D - TV AJ 0,82  

třídní 

učitel 
Mgr. Eva Foltýnová Z - PŘ 

Z, PŘ, VL, 

PČ, HP, ZS 
1  

netřídní 

učitel, VP 

Mgr., Mgr. Miroslava 

Dekarová, PhD. 
AJ - HV AJ, HV, SP 1  

netřídní 

učitel 
Mgr. Karolína Vacková SPP PSPP, VO 1  

 

 

  

Školní družina  

  

vychovatelka Mgr. Eliška Kráčmarová   0,87 

3,28 vychovatelka Bc. Daniela Čunderlová   0,66 

vychovatelka Helena Brabcová   0,83 

vychovatelka Andrea Vážná   0,66  

vychovatelka Veronika Vrbická   0,26  

 

 

 

 

 

 

  



Asistenti pedagoga  

  

7.A Martina Peřinová       0,75 

 

 

6,89 

3.C  Tereza Pokorná       0,75 

9.B  Mgr. Eva Niklová        0,75 

4.B  Alena Peřinová       0,75 

5.B Andrea Vymazalová       0,75 

2.B  Alena Bartoňová   1,00 

1.A Veronika Vrbická   0,75 

2.A Zdeňka Vepřeková   0,64 

8.B Mgr. Jan Novák   0,75 

 

 

 

Školní poradenské pracoviště 

 

školní psycholog  Mgr. Martina Havlíková       0,50 
1,50 

speciální pedagog  Mgr. Karolína Vacková        1,00 

  

  

    

 Provozní pracovníci 

 

hospodářka 
Kráčmarová Hana (Ing. Měřilová 

Veronika) 
   0,81 

 

 

6,12  

(+0,25) 
 účetní Rotterová Jana    1 

školník Brabec Rostislav  1  

uklízečka Dostalíková Milena  1  

uklízečka Prodan Inna  1  

uklízečka Hollá Martina  1  

uklízečka Kavalová Renáta  0,31  

topič Brabec Rostislav (topná sezóna) 0,25  

  

 

 

 

 

 

 

 

  



Školní jídelna  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vedoucí šk. jídelny  Mádrová Božena     1 

8,50  

administrativní prac.  Kotoučová Renata     0,5 

vedoucí kuchařka  Dittmarová Libuše     1 

kuchařka  Gálová Karla     1 

kuchařka  Jitka Čermáková    1 

provozní zaměstnanec  Juračková Martina    1 

provozní zaměstnanec  Kotoučová Renata    0,5 

provozní zaměstnanec  Večeřová Naděžda     1 

provozní zaměstnanec  Hejcmanová Marie     1 

provozní zaměstnanec Kavalová Renáta  0,5  



Třídy a počty žáků (stav k 30. 6. 2023) 

 

 

Třída Třídní učitel chlapci dívky celkem celkem ročník 

 1.A Nantlová Eva 9 7 16  

 1.B Sanetrníková Ines 8 7 15 46 

 1.C Urbanová Jarmila 8 7 15  

 

2.A Chládková Pavlína 14 8 22 

43 

 
2.B Zábrodská Jitka 12 9 21 

 3.A Rais Radomír 9 8 17 

 
3.B Nováková Radmila 9 8 17 

51 

 
3.C Zbožínková Věra 10 7 17 

 
4.A Nečesaná Hana 10 14 24 

49 

 
4.B Babíková Bronislava 11 14 25 

 
5.A Ungrová Jana 12 10 22 

43 

 
5.B Benke Filip 7 14 21 

  

CELKEM 1. ST. 119 113 232 232 

 6.A Hejníčková Adriana 10 7 17 
36 

 6.B Pelcová Ester 11 8 19 

 

7.A Dekarová Miroslava 13 12 25 25 

 
8.A Faltýnková Kamila 9 10 19 

38 

 
8.B Volková Michaela 8 11 19 

 
9.A Pluskalová Renata 6 12 18  

33 

 
9.B Foltýnová Eva 47 11 15 

  

CELKEM 2. ST. 61 71 132 132 

  

CELKEM ZŠ 180 184 364 364 

  
 

1 žák – individuální vzdělávání 

2 žáci – vzdělávání v zahraničí 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném     

přijetí do školy  

  

Zápis do prvních tříd se uskutečnil 3. dubna 2023. Celkem bylo doručeno 63 žádostí o zápis k povinné 

školní docházce, 17 z nich přišlo po loňském odkladu. U 14 dětí bylo zažádáno o odklad povinné 

školní docházky, který byl všem na základě doporučení povolen.  děti nastoupí do jiných škol. Do tří 

prvních tříd tak nakonec v září nastoupilo 46 žáků. 

                              

 



Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2022/2023 

                                                                                                  

9. ročník  

 

Ve školním roce 2022/2023 podalo přihlášku ke studiu na SŠ 33 žáků 9. ročníku a 5 žáků 5. ročníku. 

Mezi deváťáky byl největší zájem o gymnázia a pedagogické obory (celkem 23 podaných přihlášek) a 

dále o obory z oblastí služeb (18 podaných přihlášek) a technické obory (13 podaných přihlášek). O 

umělecké obory v podzimním termínu přihlášek měla zájem jedna žákyně – byla přijata. V 1. kole 

přijímacích zkoušek bylo přijato 31 žáků 9. ročníku (93%), a 2 žáci v kole 2.  

 

 

 
 

 
              

Největší počet přijatých žáků je na maturitní obory (70% žáků 9. ročníku) 

Procentuální zastoupení typu oborů, kam žáci odevzdali zápisový lístek (budu nastupovat na SŠ): 



K (gymnázium)    27% 

M (maturitní obor)               43% 

H (učební obor s výučním listem)                 30%  

 

 
 

 
 

7. ročník 

V letošním roce ze 7. ročníku neodchází žádný žák na střední školu, nikdo z žáků nejevil o šestileté 

studium zájem. 

 

 

 

 



5. ročník 

Na osmileté gymnázium se hlásilo 5 žáků, všichni žáci byli přijati a nyní studují na Gymnáziu 

Šternberk a na Slovanském gymnáziu v Olomouci.  

 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále jen ŠVP pro ZV) Učíme se žít spolu 

tvoří závaznou osnovu vzdělávání v naší základní škole. Motivační název Učíme se žít spolu pak 

vystihuje základní cíl, k jehož naplnění směřujeme. Výuka je v souladu s obecnými cíli a zásadami 

vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální vzdělávací potřeby žáků, stanovují konkrétní 

cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného učiva na předcházející témata. Škole se daří 

naplňovat dosahování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů. 

 

      Abychom zajistili realizaci cílů ŠVP, dodržujeme následující postup: učivo jednotlivých předmětů 

(které je prostředkem pro dosahování jednotlivých výstupů ŠVP), pro každý ročník rozvrhneme 

časově do tematických plánů jednotlivých předmětů. Učební plány jsou dodržovány a plní svoji 

funkci. Jejich kontrolu zabezpečují předmětové komise, přičemž na každý předmět a ročník byly 

aktualizovány tematické plány v souladu s ŠVP. S žáky s IVP pracovalo osm asistentů pedagoga, 

speciální pedagog. Tematické plány pak realizujeme v průběhu školního roku. O realizaci vedeme 

záznamy v elektronických třídních knihách. Tento systém umožňuje vyhodnocovat naplňování cílů 

ŠVP. Ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo cíle ŠVP splnit. Vedle této administrativní zpětné 

vazby jsou důkazem naplňování cílů ŠVP výborné výsledky vzdělávání našich žáků. 



6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání  

 

1. pololetí 
 

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 1. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků       Prospěch      Chování  Absence 

 

Σ 

 

CH 

 

D 

 Celkový    Počet známek    Ø 

 

1 

 

2 

 

3 

 

SLx 

ve třídě ø na žáka 

 

PV 

 

P 

 

N 

 

NH 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

UZ 

 

UV 

 

SLx 

 

NH 

 

Ø 

 

Σ 

 

O 

 

N 

 

Σ 

 

O 

 

N 

I.A Mgr. Eva Nantlová 16 9 7 16 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 16 0 0 0 868 868 0 54,25 54,25 0,00 

I.B Mgr. Ines Sanetrníková 15 8 7 15 0 0 0 122 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 501 501 0 33,40 33,40 0,00 

I.C Mgr. Jarmila Urbanová 15 8 7 15 0 0 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 785 785 0 52,33 52,33 0,00 

II.A Mgr. Pavlína Chládková 23 15 8 23 0 0 0 176 8 0 0 0 0 0 0 0 1,04 23 0 0 0 1091 1091 0 47,43 47,43 0,00 

II.B Mgr. Jitka Zábrodská 22 13 9 21 1 0 0 166 10 0 1 0 0 0 0 0 1,07 22 0 0 0 1335 1335 0 60,68 60,68 0,00 

III.A Mgr. Radomír Rais 17 9 8 15 2 0 0 120 14 2 0 0 0 0 0 0 1,13 17 0 0 0 716 716 0 42,12 42,12 0,00 

III.B Mgr. Radmila Nováková 17 9 8 16 1 0 0 124 12 1 0 0 0 0 0 0 1,10 17 0 0 0 547 547 0 32,18 32,18 0,00 

IV.A Mgr. Hana Nečesaná 24 9 15 19 5 0 0 199 34 8 0 0 0 0 0 0 1,21 24 0 0 0 986 986 0 41,08 41,08 0,00 



III.C Mgr. Věra Zbožínková 17 10 7 17 0 0 0 128 9 0 0 0 0 0 0 0 1,07 17 0 0 0 779 779 0 45,82 45,82 0,00 

IV.B Mgr. Bronislava Babíková 25 11 14 18 7 0 0 175 55 19 3 0 0 0 0 0 1,41 25 0 0 0 989 989 0 39,56 39,56 0,00 

V.A Mgr. Jana Ungrová 22 12 10 20 2 0 0 173 45 3 0 0 0 0 0 0 1,23 22 0 0 0 930 930 0 42,27 42,27 0,00 

V.B Mgr. Filip Benke 21 7 14 14 6 1 0 148 44 16 5 1 0 0 0 0 1,45 21 0 0 0 839 839 0 39,95 39,95 0,00 

VI.A Mgr. Adriana Hejníčková 17 9 8 9 7 0 1 165 43 15 1 0 0 0 0 0 1,34 17 0 0 0 738 738 0 43,41 43,41 0,00 

VI.B Mgr. Ester Pelcová 19 11 8 10 8 1 0 173 53 24 15 1 0 0 0 0 1,56 19 0 0 0 785 785 0 41,32 41,32 0,00 

VII.A Mgr. Miroslava Dekarová, PhD. 27 13 14 6 19 0 2 226 99 56 14 0 0 0 0 10 1,65 27 0 0 0 1804 1798 6 66,81 66,59 0,22 

VIII.A Mgr. Kamila Faltýnková 20 9 11 9 10 0 1 197 80 27 0 0 0 0 0 1 1,44 20 0 0 0 1117 1117 0 55,85 55,85 0,00 

VIII.B Mgr. Michaela Volková 19 8 11 6 12 1 0 183 65 39 15 1 0 1 0 0 1,63 19 0 0 0 1606 1606 0 84,53 84,53 0,00 

IX.A Mgr. Renata Pluskalová 18 6 12 9 9 0 0 194 51 27 11 0 0 0 0 0 1,50 18 0 0 0 1277 1277 0 70,94 70,94 0,00 

IX.B Mgr. Eva Foltýnová 15 4 11 9 6 0 0 169 46 18 3 0 0 0 0 0 1,39 15 0 0 0 1412 1412 0 94,13 94,13 0,00 

Tříd: 19 Celkem / Počet 369 180 189 267 95 3 4 3088 668 255 68 3 0 1 0 11 1,27 369 0 0 0 
19105 19099 6 51,78 51,76 0,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. pololetí 

 

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 2. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků       Prospěch      Chování  Absence 

 

Σ 

 

CH 

 

D 

 Celkový    Počet známek    Ø 

 

1 

 

2 

 

3 

 

SLx 

ve třídě ø na žáka 

 

PV 

 

P 

 

N 

 

NH 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

UZ 

 

UV 

 

SLx 

 

NH 

 

Ø 

 

Σ 

 

O 

 

N 

 

Σ 

 

O 

 

N 

I.A Mgr. Eva Nantlová 16 9 7 16 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 16 0 0 0 1142 1142 0 71,38 71,38 0,00 

I.B Mgr. Ines Sanetrníková 15 8 7 15 0 0 0 122 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 675 675 0 45,00 45,00 0,00 

I.C Mgr. Jarmila Urbanová 15 8 7 15 0 0 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 808 808 0 53,87 53,87 0,00 

II.A Mgr. Pavlína Chládková 23 15 8 23 0 0 0 175 9 0 0 0 0 0 0 0 1,05 23 0 0 0 1523 1523 0 66,22 66,22 0,00 

II.B Mgr. Jitka Zábrodská 21 12 9 18 2 1 0 156 9 3 0 1 0 0 0 0 1,11 21 0 0 0 1473 1473 0 70,14 70,14 0,00 

III.A Mgr. Radomír Rais 17 9 8 15 2 0 0 115 18 3 0 0 0 0 0 0 1,18 17 0 0 0 1072 1072 0 63,06 63,06 0,00 

III.B Mgr. Radmila Nováková 17 9 8 16 1 0 0 117 19 1 0 0 0 0 0 0 1,15 17 0 0 0 1096 1096 0 64,47 64,47 0,00 

IV.A Mgr. Hana Nečesaná 24 10 14 13 11 0 0 170 51 17 3 0 0 0 0 0 1,39 24 0 0 0 1252 1252 0 52,17 52,17 0,00 

III.C Mgr. Věra Zbožínková 17 10 7 16 1 0 0 123 13 1 0 0 0 0 0 0 1,11 17 0 0 0 1163 1163 0 68,41 68,41 0,00 

IV.B Mgr. Bronislava Babíková 25 11 14 17 8 0 0 174 54 19 5 0 0 0 0 0 1,43 25 0 0 0 1448 1448 0 57,92 57,92 0,00 

V.A Mgr. Jana Ungrová 22 12 10 18 4 0 0 181 33 6 1 0 0 0 0 0 1,22 22 0 0 0 1016 1016 0 46,18 46,18 0,00 



V.B Mgr. Filip Benke 21 7 14 11 10 0 0 137 48 21 8 0 0 0 0 0 1,54 21 0 0 0 989 989 0 47,10 47,10 0,00 

VI.A Mgr. Adriana Hejníčková 18 10 8 9 8 0 0 168 45 24 1 0 0 0 0 0 1,40 18 0 0 0 895 895 0 49,72 49,72 0,00 

VI.B Mgr. Ester Pelcová 19 11 8 10 9 0 0 174 48 32 12 0 0 0 0 0 1,56 19 0 0 0 931 931 0 49,00 49,00 0,00 

VII.A Mgr. Miroslava Dekarová, PhD. 25 13 12 8 17 0 0 226 79 55 15 0 0 0 0 0 1,62 25 0 0 0 1750 1750 0 70,00 70,00 0,00 

VIII.A Mgr. Kamila Faltýnková 20 9 11 9 10 0 0 196 78 29 1 0 0 0 0 0 1,46 19 0 0 0 1157 1157 0 57,85 57,85 0,00 

VIII.B Mgr. Michaela Volková 19 8 11 7 12 0 0 171 74 34 24 0 0 1 0 0 1,71 19 0 0 0 1820 1820 0 95,79 95,79 0,00 

IX.A Mgr. Renata Pluskalová 18 6 12 11 7 0 0 178 76 19 10 0 0 0 0 0 1,52 18 0 0 0 1382 1380 2 76,78 76,67 0,11 

IX.B Mgr. Eva Foltýnová 15 4 11 10 5 0 0 169 48 16 3 0 0 0 0 0 1,38 15 0 0 0 1977 1977 0 
131,80 131,80 0,00 

Tříd: 19 Celkem / Počet 367 181 186 257 107 1 0 3002 702 280 83 1 0 1 0 0 1,31 366 0 0 0 
23569 23567 2 64,22 64,22 0,01 

  
  

 

  

       



7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, podpora žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných žáků a žáků s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

  

Školní metodik prevence 

 

Preventivní aktivity ZŠ Štěpánov byly ve školním roce 2022/23 opět různorodé, a to napříč všemi 

ročníky. 

Žáci 5.B a 6.B se na začátku školního roku zúčastnili „adaptačních dnů“ za podpory 

psychologa, školního metodika prevence a nového třídního učitele. 

V prvních ročnících proběhl preventivní program „Aktovka plná her“, který vedl ke 

stmelení kolektivu a podpoře kamarádských vztahů v nově vzniklých kolektivech. 

Žáky druhých ročníků navštívili dobrovolníci s SDH Štěpánov, kteří s nimi pohovořili o 

prevenci rizikového chování v dopravě, venku i v domácnosti. 

V pátých třídách a jedné třetí třídě proběhl tzv. Roční preventivní program se Sdružením 

D, který mapoval během tří odpoledních setkání klima třídy. Při těchto programech pracoval se 

třídou externí psycholog. 

Žáci čtvrtých a pátých ročníků byli poučeni prostřednictvím Policie ČR o rizikovém 

chování v dopravě. Několik minut se pan kapitán věnoval také problematice rizikového chování 

na internetu. Přednáška s názvem „Právní minimum pro desetileté“ obsahovala mnoho 

důležitých informací. 

Ve čtvrtých třídách jeli žáci na školu v přírodě, která během perného týdne upevnila 

vrstevnické vztahy mezi spolužáky a mezi žáky a jejich kantory. 

Žáci osmých a devátých ročníků navštívili na jaře vyhlazovací tábor Osvětim, ve kterém 

byli poučeni o problematice rasismu a xenofobie. 

Žáci devátých tříd navštívili se svými třídními učitelkami pořad „Sexuální a reprodukční 



zdraví, plánované rodičovství“, kde jim erudovaný sexuolog objasnil problematiku zdravého 

sexuálního chování. 

Celý rok fungoval na druhém stupni školní klub „Rychlá rota“, kde se pod vedením 

školního metodika prevence řešily problémy týkající se třídních kolektivů, ale i problémy osobní, 

s nimiž si děti vzájemně pomohly svými radami a zkušenostmi. 

 

Co se týče vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence: 

1) ŠMP se zúčastnil Krajské konference primární prevence rizikového chování  

2) ŠMP se zúčastnil školení Rozvíjení pozitivního sebepojetí u dětí 

3) ŠMP se zůčastnil 2x setkání ŠMP v PPP 

4) Speciální pedagog Mgr. Karolína Vacková absolvovala školení: Diagnostika schopností a 

dovedností v oblasti čtení a psaní, Vědí děti, které učíme, jak se učit? 

 

Škola je členem České asociace školních metodiků prevence. 

 

Výchovný poradce 

Průběžně během roku probíhá:  

- shromažďování informací o žácích s poruchami učení a chování, zprostředkování 

vyšetření v PPP  

- starost o integrované žáky – zajišťování podkladů pro vyšetření žáků, shromažďování 

dokumentů, spolupráce s třídními učiteli na vypracování IVP  

- zprostředkování návštěv zástupců SŠ v 9. třídách (náboráři)  

- poskytování konzultací rodičům a žákům  

- předávání propagačního materiálu a různých aktuálních informací žákům 9. roč.   

- zpracování přehledů o budoucím studiu žáků na SŠ   

- účast na školení VP  



- v říjnu se uskutečnila beseda na ÚP v Olomouci pro žáky 9. roč.  

- v listopadu /třídní schůzky/ - se uskutečnilo setkání s rodiči žáků 9. tříd  

- koncem listopadu se uskutečnila prezentační výstava Scholaris pro žáky 9. tříd  

- během měsíců ledna a února byly připraveny podklady a vytištěny přihlášky na SŠ pro 

žáky 5. a 9.roč,  

- k 15. 3. byly žákům rozdány zápisové lístky  

- v květnu byly zapsány výsledky přijímacího řízení  

- koncem května byla vytvořena statistika přijímacího řízení  

 

Školní psycholog    

Stěžejní činnosti Školního poradenského pracoviště za rok 2022/2023:  

- adaptační pobyt pro žáky 5.B, 6.B na začátku školního roku,   

- diagnostika tříd v průběhu školního roku,   

- řešení vztahových problémů ve třídách,   

- stmelování kolektivu ve třídách pomocí interaktivních her a debat nad kolektivem,   

- nastavování podpůrných opatření při výrazném selhávání ve výuce na 1. stupni,  

- řešení šikany ve třídách,   

- individuální konzultace se žáky, rodiči i učiteli,   

- skupinové konzultace v 5. ročníku (vztahy ve třídě),   

- krizová intervence žáků na prvním i druhém stupni,   

- náslechy v hodinách a pozorování interakce učitel – žák, žák – žák,   

- skupinová debata se žáky 5. třídy nad rizikovým chováním a posmívání se spolužákům,   

- spolupráce s dalšími organizacemi (např. OSPOD, obecní policie, PPP, SPC).  

  

 

 



Klady:  

- žáci samostatně vyhledávali pomoc školního psychologa pro řešení individuálních, 

rodinných a školních problémů,   

- rodiče vyhledávali pomoc nejen při studijních i rodinných problémech žáka, které 

zasahovaly i do školní problematiky,   

- velmi dobrá spolupráce při řešení problémů s metodikem prevence,   

- pravidelná diagnostika třídních kolektivů umožnila odhalit některé nežádoucí jevy ve 

třídách, zejména mírné šikany, což vedlo také ke zlepšení vztahů ve třídě,  

- preventivní a psychosociální programy ve třídách zlepšily třídní klima a vztahy mezi žáky, 

žáci se naučili řešit konflikty vhodnějším způsobem a naslouchat si,   

- adaptační pobyt 6. tříd velmi kladně ovlivnil celkové klima ve třídě, větší poznání druhých 

spolužáků a celkové zlepšení vztahů mezi sebou,   

- u některých žáků vedlo individuální psychologické poradenství ke zlepšení vztahů ve 

třídě, vnímání sebe sama a většímu klidu a uvolnění,   

- odhalení některých jevů ve třídách pomocí schránky důvěry.   

Zápory:  

- nedostatek času na řešení všech odhalených problémů,   

- neudělení individuálního souhlasu od rodičů pro práci se žákem, který potřebuje péči 

psychologa,   

- malá nebo nedůsledná spolupráce některých rodičů při řešení problémů žáka.   

  

Speciální pedagog:  

- spolupráce se školním psychologem, výchovným poradcem a školním metodikem 

prevence  

- pedagogická intervence žáků 2. až 9. ročníků,  

- konzultace s pedagogy zaměřené na přípravu a vytvoření individuálních vzdělávacích 

plánů nebo plánů pedagogické podpory žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a na 

zhodnocení těchto plánů,  

- individuální konzultace s žáky, pedagogy i rodiči,  



- shromažďování informací o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- zprostředkování vyšetření v PPP a SPC,  

- nastavování a realizace podpůrných opatření při výrazném selhávání ve výuce -  nákup 

speciálně pedagogických pomůcek na základě doporučení z PPP či SPC -  spolupráce s 

dalšími organizacemi (především PPP),  

- kooperace na preventivních programech,  

- kooperace na řešení výchovných problémů a problémů mezilidských problémů mezi žáky 

či v rámci třídy, 

- metodické vedení a konzultace s učiteli a asistenty pedagoga.   

 

Nadaní žáci jsou podporování ve své činnosti během vyučovacích hodin, ve kterých se jejich nadání 

uplatňuje, dále škola nabízí zájmovou činnost v různých oblastech, kde mají žáci možnost se zapojit a 

dále rozvíjet. Talentovaní žáci se účastní naukových, sportovních a uměleckých soutěží. 

 

Přibližně 2x za měsíc se koná porada ŠPP.  

 

 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

  

Pedagogičtí pracovníci se průběžně zapojovali do dalšího vzdělávání a to dle nabídky vzdělávacích 

agentur. Zaměřili jsme se zejména na novou informatiku, výuku cizích jazyků a čtenářskou 

gramotnost. Hojně byly využívány webináře. 

Pracovníkům školy je dále doporučováno, aby se účastnili dalších kvalitních školení, která by pro 

školu nebyla finanční zátěží a byla by hrazena z jiných zdrojů nebo poskytována zdarma. 

   

Babíková Bronislava Textil titanic – „Vlníme se ve vlně“ – Můj zimní dárek pro Tebe 

Čtenářská gramotnost 1. stupeň 

Interaktivita nové trendy 1. stupeň 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1. a 2. stupeň 

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 

Slovo a jeho stavba 

Chládková Pavlína Čtenářská gramotnost 1. stupeň 



Nečesaná Hana Hudební výchova 

Sanetrníková Ines Osvědčené postupy, když nejde čtení 

Urbanová Jarmila Občanská výchova s Robertem Čapkem 

Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost/Zábavné 

vyučování na 1. stupni ZŠ 

Osvědčené postupy, když nejde čtení 

Hudební výchova 

Vykročte do 1. ročníku 

Zábrodská Jitka Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1. a 2. stupeň 

Cupáková Beata 7 steps towards creative thinking 

Akční angličtina 

Slovní zásoba hravě 

Grammar in Games 

Využití deskových her v hodinách anglického jazyka 

Nebojte se konverzovat – make them speak! 

Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj prospěch 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

Strategie pro výuku cizího jazyka v heterogenní třídě 

Jak rozmluvit žáky v hodinách anglického jazyka 

Typy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků 

Rozvoj komunikačních dovedností v praxi (zaměřeno na AJ) 

Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků 

ToolBee – online nástroje pro jazykáře 

Běhalová Barbora Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 

Warm-up aktivity pro cizí jazyky 

Akční angličtina 

Využití deskových her v hodinách anglického jazyka 

Rozvoj komunikačních dovedností v praxi (zaměřeno na AJ) 

Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ 

21st Century Skills in our Lessons 

Story telling 



Nebojte se konverzovat – make them speak! 

Grammar in Games 

Oblastní workshop PrV aktivizační přístupy ve výuce přírodních věd 

Chemické pokusy snadno a efektivně 

Zkušenosti s tandemovou výukou na 1. stupni 

Kudy k posílení formativního hodnocení ve třídě? (1. – 3. díl) 

Benke Filip Čtenářské dílny I – zavedení do výuky 

Co prožiješ, to umíš! Aktivní učení 

Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 

Brodská Anna Základy programování v Pythonu 1+2 

VEX IQ Z – zaškolení k robotické stavebnici 

Dekarová Miroslava Mentoring 

Hejníčková Adriana Rozvíjení pozitivního sebepojetí u dětí 

Nové metody výuky o holocaustu 

Jak zadávat témata na sloh, které budou žáky bavit psát a učitele číst 

Formativní hodnocení slohu – využití deskových her při výuce slohu 

Faltýnková Kamila Nebojte se konverzovat – make them speak! 

Warmers, Coolers, Fillers 

Foltýnová Eva Interaktivita nové trendy 2. stupeň 

Novotná Eva Odpady a obaly 

Na křídlech ptáků 

Management EV ve školách a jeho přínos k posílení image školy 

Začínáme se švihadly I. 

Pelcová Ester Situace české literatury po roce 1989 

Typy na interaktivní práci s učebnicí v českém jazyce 2. stupeň 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1. a 2. stupeň 

Jak představit spisovatele Milana Kunderu v jedné vyučovací hodině 

Vacková Karolína Když se v matematice nedaří aneb jak podpořit žáky nejen 

s dyskalkulií 

Občanská výchova s Robertem Čapkem 

Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní 

Vědí děti, které učíme, jak se učit? 



Zelová Jitka Příprava občanů k obraně státu pro učitele 

Na křídlech ptáků 

Bezpečné používání chemických látek a směsí v chemické výuce 

Nováková Petra Digi roadshow 

VEX IQ Z – zaškolení k robotické stavebnici 

Vážná Andrea Wellbeing v praxi 

Vepřeková Zdeňka Nadchněte děti pro tvoření 

Dobré vztahy mezi dětmi 

Pokorná Tereza ADHD – neklidné dítě – metody nejen pro pedagogy 

Žák s poruchou autistického spektra na ZŠ 

Práce s žákem s mentální retardací 

Havlíková Martina Úvod do sebevražedného chování u dětí a mládeže 

Úvod do tématu – smrt, umírání, truchlení a dítě 

Sebepoškozování u dětí a mladistvých 

Využití krizové intervence v sociální práci 

Niklová Eva Bezpečně na internetu – program pro pedagogy ZŠ 

Náhlíková Jana Vnitřní směrnice 

PHmaxy a finanční výkaznictví ve školách 

Pladias.cz jako informační zdroj pro výuku botaniky 

Interaktivita nové trendy 1. stupeň 

  

Další: 

Studium pedagogiky k výkonu činnosti vychovatele (80 hodin) – Vepřeková Zdeňka 

Školení BOZP (všichni zaměstnanci) 

Školení první pomoci (všichni pedagogičtí pracovníci) 

  

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků: 

Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ – Mádrová Božena, Gálová Karla, Čermáková Jitka, 

Kotoučová Renata, Večeřová Naděžda, Dittmarová Libuše, Juračková Martina, Kavalová Renáta, 

Hejcmanová Marie 

Krajská konference hromadného stravování podzim 2022 – Mádrová Božena 



Krajská konference hromadného stravování jaro 2023 – Mádrová Božena 

Nové trendy v moderním vaření 2023 – Gálová Karla, Čermáková Jitka 

Hospodářka školy – Měřilová Veronika 

Metodika a legislativa spisové služby – Měřilová Veronika 

 

  

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

  

Informace o škole, jejích pracovnících a pořádaných akcích jsou zveřejňovány a pravidelně 

doplňovány na webových stránkách školy www.zsstepanov.cz a na facebookových stránkách školy. 

Pravidelně se škola prezentuje na vývěsce ve městě. Rodiče jsou informováni prostřednictvím 

aplikace Škola OnLine.  

Během školního roku se uskutečnily třikrát schůzky s rodiči (1x společné, 2x konzultační). Dále jsou 

vyučující rodičům k dispozici v době konzultačních hodin nebo kdykoliv po domluvě. 

Od jara 2023 škola zavedla bezhotovostní platby rodičů prostřednictvím tzv. virtuální peněženky 

Seneca. 

 

Akce školy pro žáky, rodiče a veřejnost:  

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

Adaptační dny tříd 5.B, 6.B 

Ozdravný pobyt žáků v přírodě 4.třídy 

Přírodovědně sportovní kurz Luhačovice 9. třídy 

Sběr papíru a lepenky (podzim, jaro) 

Fotografování žáků 1. tříd 

Vánoční fotografování 

Fotografování tříd a učitelského sboru 

Preventivní programy (viz bod 7) 

Akce konané v rámci školní družiny 

Program dentální hygieny 

Plavání žáků 2. a 3. ročníků 

Lyžařský kurz 7. tříd 

Vánoční besídky ve třídách 

Návštěva žáků MŠ Liboš v 1. třídách 

Zeměpisný program Motani 

Úřad práce Olomouc – beseda k volbě povolání 

Přijímačky nanečisto 

Divadlo Metropol Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc  

Vynášení Morany 

Zápis do 1. tříd 



Jarní aspekt Litovelského Pomoraví 7. ročník 

Den Země + Ukliďme Česko 

Britské centrum Olomouc 

Beseda s policií  

Beseda s hasiči 

Historická Olomouc – orientační závod 

Zahradní slavnost 

Školní výlety 

Slavnostní ukončení školního roku (9. ročník) 

Cyklovýlet 7. a 9. ročník 

Sportovní den 1. – 9. ročník 

Anglické divadlo 7. – 9. ročník 

Příběh sv. Václava Olomouc 

Podzimní stezka 1. ročník 

Vlastivědné muzeum Olomouc 9. ročník 

Turnaj v bowlingu 7. ročník 

Exkurze do Prahy 9. ročník 

Barokní Olomouc 8. ročník 

Výstava výtvarných děl v Barboře 

Anglický den ve spolupráci s PdF UP Olomouc 4., 6., 8. ročník 

Planetárium 3., 5. ročník 

Mám chytré tělo 1. – 7. ročník 

Exkurze MěÚ Štěpánov 4.B 

Scholaris Olomouc 9. ročník 

Vlastivědné muzeum Olomouc „Nerosty a horniny“ 5.A 

Přírodovědný program „Chlupatý svět“ Olomouc 4.B 

Mikulášování kino Štěpánov 1. ročník 

Andělská a čertovská škola 1., 2. ročník 

Bubnování 1., 3., 4. a 5. ročník 

Vánoční čtení v knihovně 5.A 

Přírodovědná exkurze Vlastivědné muzeum Olomouc 5.B 

Bruslení Velká Bystřice 7. - 9. ročník 

Pravidelné polytechnické workshopy 8., 9. tříd na SŠ Kosinova Olomouc 

Knihovna Štěpánov 4.B, 5.B 

Exkurze Památník Terezín 8. – 9. ročník 

Hurá na mamuty Muzeum Přerov 4.B 

Vzdělávací program „Superhrdinové“ 5.B, 6.A 

Exkurze Flóra Olomouc 9. ročník 

Hudební vzdělávací pořad Marbo 1., 2. stupeň 

Rozárium Olomouc exkurze 3.B 

Projektový laboratorní den CH „Voda a látky v ní“ 9.B 

Poznávací zájezd do Anglie 8., 9. ročník 

Příběh železa 8., 9. ročník 

Vida centrum Brno 5. ročník 

Sokolníci – ukázka dravců 1., 2. stupeň 

Eko – chovatelský program 2. stupeň 

Leonardo da Vinci – vzdělávací program 5. – 9. ročník 

Kurz první pomoci 5. ročník 

Bezpečnost na internetu a v herním prostředí 7. ročník 

Projektový den „Sluneční hodiny“ 9.B 



Geologická exkurze Mladeč 9. ročník 

Geologická exkurze Hranice 9. ročník 

Projektový den Skanzen Příkazy 1. ročník 

Přírodovědný jarmark PřF UP Olomouc 9.B 

Výstava „Kardinál Tomášek“ 2. stupeň 

Exkurze Drážďany 8. – 9. ročník 

 

 

Soutěže: 

Pythagoriáda – školní kolo 

Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 

Dějepisná olympiáda – školní kolo 

Florbalový turnaj – školní kolo 

Exkurze Vídeň 8., 9. ročník 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

Matematická olympiáda 5. tříd – školní a okresní kolo 

Konverzační soutěž v AJ – školní kolo 

Olympiáda v německém jazyce – okresní kolo 

Olympiáda v AJ – okresní kolo 

Matematický klokan – školní kolo 

Dějepisná olympiáda – krajské kolo 

Matematická olympiáda – krajské kolo 

Recitační soutěž – školní kolo 

Soutěž YPEF 2023 

Olympiáda v ČJ – okresní kolo 

Atletické závody Olomouc 

Pěvecké soutěž 1. stupeň – školní kolo 

Májový turnaj ve vybíjené 4. – 5. ročník 

 

   

 

Zapojení školy do dalších aktivit, spolupráce: 

IKAP – workshopy pro pedagogy a žáky ve spolupráci se SŠ Kosinova Olomouc 

Praxe žáků a studentů pedagogických oborů (učitelství, vychovatelství, asistenti pedagoga) 

Les ve škole – škola v lese (mezinárodní program) 

GLOBE – mezinárodní program zaměřený na badatelské vyučování 

Národní plán obnovy – doučování žáků 

Šablony JAK – zajištění školního psychologa, školního asistenta, doučování žáků, projektové dny, 

inovativní vzdělávání, vzdělávání pedagogů 

Trenéři do škol (zapojení 1. – 3. ročníku do projektu FTK UP Olomouc) 

Konference Česko – Čínské asociace pro vzdělávání (navázání budoucí spolupráce) 

 

 



 Zájmové útvary organizované školou 

 

Pěvecký sbor Pelčata 1. st. Pelcová E. 

Pěvecký sbor Pelčata 2. st.  Pelcová E. 

ŠTĚP – zpěv s kytarou Hejníčková A. 

Počítačový kroužek Rais R. 

Robotika  Rais R. 

Technické práce - modelářství Vacek K. 

Rychlá rota – školní klub Hejníčková A. 

Čtenářský kroužek Vacková K. 

Deskové hry  Běhalová B. 

Mikroskopie pro třeťáky Běhalová B. 

Sportovní hry Babíková B. 

Stolní tenis / tenis Novák J., Cupáková B., Benke F. 

Keramika  Chládková, Nantlová, Nováková, Zábrodská 

Doučování ČJ/M Babíková B. 

Doučování M Volková M. 

Doučování M Volková M. 

Doučování M Nováková P. 

Doučování M/F Vacek K. 

Doučování ČJ/M Rais R. 

Doučování ČJ Hejníčková A. 

Doučování z matematiky 6. roč. Brodská A. 

Doučování z matematiky 9. roč. Volková M. 

Doučování z matematiky 7. roč. Brodská A. 

Doučování AJ Peřinová M. 

  

 

Ostatní zájmové útvary ve škole  

Název kroužku  

Štěp Dance – taneční kroužek 

Judo 

Florbal 

Atletika 

Olymp Dance – taneční kroužek 

 

 

 

 



10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

  

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost ze strany České školní inspekce. 

Zjišťování výsledků vzdělávání (elektronické testování) u žáků 5. ročníku základních škol – sledované 

oblasti Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení. 

Proběhla kontrola hospodaření školy zřizovatelem (srpen 2023). 

  

  

11.  Základní údaje o hospodaření školy   

     

  

Dotace na projekt Šablony 
  

     

     Účet   Název  Čerpání 

672 400   Přijatá dotace k 31.8.2022 2 200 700,00 

        

501 352   Spotřeba materiálu 0,00 

518 392   Služby 0,00 

521 302   HM psycholog ZŠ   247 729,00 

521 314   OON PP   68 100,00 

521 315   OON NP   0,00 

524 302   ZP    22 294,00 

524 312   SP   61 438,00 

527 301   FKSP   4 953,00 

525 450   Kooperativa   859,00 

    Celkem vyčerpáno k 31.8.2023 405 373,00 

Hospodářský výsledek k 31.8.2023 
1 795 327,00 

 

Čerpání rozpočtových prostředků na provoz ZŠ a ŠJ Štěpánov - Hospodářská činnost k 
31.8.2023 

Účet  Název Čerpání Zálohy Součty 

  Příjmy:             

602…. Výnosy ŠJ 608 375,22         

  Výnosy ZŠ   
21 

553,73     

  Celkem příjmy: 629 928,95         

501 100 Materiál           

501 110 Čistící prostředky           

501 120 Kancelářské potřeby           

501 130 DHM           



501 140 Tiskoviny           

501 160 OOP           

501 180 Potraviny 468 502,36         

501 190 
DHM od 500,- do 
3000,-           

              

502 130 Plyn         

502 140 SME         

502 150 Voda         

              

511 100 Opravy a udržování           

              

512 100 Cestovné           

              

518 100 Ostatní služby           

518 110 Telefon           

518 120 Ceniny           

518 130 Zpracování mezd           

518 140 Školení               

518 160 Bankovní popl.           

518 190 Software           

              

521 104 Náhrada za nemoc             

521 100 Hrubá mzda 176 108,00         

521 110 Hrubá mzda - OON     
11 

245,00     

521 111 Hrubá mzda-OON   5 430,00         

521 114 DPP               

524 100 ZP org. 15 749,00         

524 111 SP org. 43 572,00         

              

525 15 Kooperativa 1 232,00         

                

527 100 FKSP 3 526,00         

              

549 120 Zúčtování DPH           

                  

558 130 DDHM nad 3000           

              

Celkem náklady:     714 119,36 
11 

245,00   

Hospodářský výsledek      -95 435,41 

 

Čerpání rozpočtových prostředků na provoz od Obecního úřadu Štěpánov  - ŠJ 

Účet  Název Čerpání Zálohy Součty  

  Příjmy:             
 

672 500 Dotace na provoz 1 147 000,00       
 

            
 

501 300 Materiál 36 373,54       
 



501 310 Čistící prostředky 24 167,20       
 

501 320 
Kancelářské 
potřeby 0,00        

501 340 Tiskoviny 0,00       
 

501 342 Knihy         
 

502 330 Plyn 166 400,00       
 

502 340 SME 565 010,00       
 

502 350 Voda 51 944,53       
 

            
 

511 300 Opravy a udržování 115 858,27       
 

            
 

512 300 Cestovné 804,00       
 

            
 

518 300 Ostatní služby 42 301,95       
 

518 310 Telefon 659,96       
 

518 320 Ceniny 1 011,00       
 

518 360 Bankovní poplatky 22 444,50       
 

518 370 Provozní režie         
 

518 390 Software 27 000,00       
 

518 400 Školení 0,00        
            

 
525 450 Kooperativa   605,00       

 
521 402 Účetnictví 136 867,00       

 
524 402 ZP účetní   12 275,00       

 
524 413 SP účetní   33 910,00       

 

527 402 FKSP účetní   2 737,00        
            

 
521 404 Náhrada za nemoc 3 406,00       

 
521 414 DPP   0,00         

 
547 300     0,00       

 
549 300 Haléřové vyrovnání 0,00       

 
549 320 Zúčtování DPH         

 
            

 
558 330 DDHM nad 3000,- 0,00       

 
558 390 DDHM do 3000,-         

 
            

 
551 30 Odpisy 17 829,00       

 
            

 

Celkem náklady:     1 260 998,95 0,00      

Hospodářský výsledek    -113 998,95 
k 

31.8.2023  

 

Čerpání rozpočtových prostředků na provoz od Obecního úřadu Štěpánov - ZŠ 
 

Účet  Název Čerpání Zálohy Součty 

  Příjmy:               

672 500 Dotace na provoz 
2 579 

750,00         

              

501 300 Materiál 
160 

094,69         



501 310 Čistící prostředky 26 412,27         

501 320 Kancelářské potřeby 19 983,00         

501 340 Tiskoviny 2 574,00       

501 350 Učební pomůcky 95 289,00         

501 342 Knihy 1 044,00         

501 370 Učebnice 7 104,00         

501 360 OOPP 0,00         

              

502 330 Plyn 
1 113 

600,00       

502 340 SME 
269 

937,27       

502 350 Voda 52 881,50   0,00     

              

511 300 Opravy a udržování 26 060,32         

              

512 300 Cestovné 249,00         

              

518 300 Ostatní služby 
161 

961,93         

518 310 Telefon 4 427,80         

518 320 Ceniny 1 428,00         

518 400 Školení 18 947,58         

518 360 Bankovní poplatky 5 197,00         

518 370 Provozní režie           

518 380 Plavání - pronájem bazénu 78 680,00         

518 390 Software 31 629,40         

518 430 Zdravotní prohlídky 0,00         

              

525 450 Kooperativa 200,00         

521 405 Účetnictví  45 627,00         

521 404 Náhrada za nemoc 1 135,00         

521 412 OON NP           

521 414 OON NP (brigády)             

524 400 ZP účetní + ŠPP 4 121,00         

524 411 SP účetní + ŠPP 11 329,00         

527 408 501 FKSP účetní + dar MV   913,00         

              

548 390                 

549 300 Zaokrouhlení 78,00         

549 370 Učebnice žáci 0,00         

              

558 330 DDHM nad 3000,- 
169 

571,50         

558 391 DDNM od 7.000,-Kč           

              

551 30 Odpisy 
161 

048,00         

Celkem náklady:     
2 471 

523,26 0,00   



Hospodářský výsledek    
108 

226,74 
k 

31.8.2023 

 

  

Účelová dotace - projekt  Národní plán obnovy 

účetní středisko 3 
  

účet   název položky     

          

672 408   Dotace  69 000,00   

    Celkem příjmy k 31.8.2023 69 000,00   

          

518 460   Služby     

558 330   DDHM 69 000,00   

          

    Celkem náklady k 31.8.2023 69 000,00   

Hospodářský výsledek k 31.8.2023 0,00   

 

Čerpání rozpočtových prostředků na mzdy a ONIV k 31.8. 2023 
  

       

       Účet    Název Čerpání Součty   

672 400   Přijaté dotace k 31. 8. 2023 
19 545 
333,96     

            

 521  405   HM - pedagog, nepedagog ZŠ 
11 718 
724,00     

521 401   HM - pedagog. ŠD 683 498,00     

521 402   HM - nepedag. ŠJ 
1 447 

689,00 Platy: 
13 849 
911,00 

521 404   Náhrada za nemoc 139 929,00     

521 410   HM - OON PP ZŠ (dohody 1.stup.) 117 030,00     

521 411   HM - OON ŠD (dohody družina) 10 800,00     

521 412   HM - OON NP       

521 413   HM - OON ŠJ   OON: 127 830,00 

            

524 400   ZP org.- pedagog, nepedagog ZŠ 
1 057 

492,00     

524 401   ZP org.- pedagog ŠD 71 843,00     

524 402   ZP org.- nepedagog ŠJ 131 299,00     

524 411   SP org.- pedagog, nepedagog ZŠ 
2 913 

955,00     

524 412   SP org.- pedagog ŠD 197 966,00     

524 413   SP org.- nepedagog ŠJ 361 609,00     

            

527 401   FKSP - pedagog ŠD 15 965,00     

527 402   FKSP - nepedagog ŠJ 28 946,00     

527 404   FKSP - nemoc 2 889,00     

527 408   FKSP - pedagog, nepedagog ZŠ 234 379,00     

            



501 400   DVPP       

501 420   Literatura       

501 450   Učební pomůcky 2 899,00     

501 460   OOPP 28 514,00     

501 470   Učebnice 125 263,00     

501 480   Projekt MŠMT       

501 490   Pomůcky 1.tř. 70 989,96     

          
 

  

          
 

  

            

512 400   Cestovné 50 501,00     

            

527 500   DVPP 6 770,00     

518 410   Školení ŠJ 2 064,00     

518 430   Komp. Pom.       

518 460   Licence SW       

518 450   Konvektivita       

518 470   Mzdová režie       

518 480   Plavání žáků 46 920,00     

518 490   Opotřebení lyží       

            

558 390   DDHM do 2999,99       

558 330   DDHM od 3000,-       

525 450   Kooperativa - zák.poj. 77 400,00 
Odvody+Přímé 
Oniv: 5 567 592,96 

            

Celkem vyčerpáno k 31. 8. 2023 
19 545 
333,96     

Hospodářský výsledek k 31. 8. 2023 0,00     

 

 

 

  

Účelová dotace - projekt  Národní plán obnovy 
(doučování) 

účetní středisko 5 
  

účet   název položky     

          

672 408   Dotace  110 880,00   

    Celkem příjmy k 31.8.2023 110 880,00   

          

388 500   Služby 110 880,00   

558 330   DDHM     

          

    Celkem náklady k 31.8.2023 110 880,00   

Hospodářský výsledek k 31.8.2023 0,00   

 



12. Další stručný komentář, sebehodnocení školy  
  

 

Škola má celkem čtyři objekty: budovu 1. stupně, ŠJ a budovu 2. stupně, které jsou vzájemně 

propojeny. Samostatně stojí budova ŠD. Na 1. stupni je 11 tříd, tělocvična, třída PC a učebna AJ, 

čítárna a dílna keramiky.  V objektu 2. stupně jsou tyto třídy: 2 učebny matematiky, učebna VV, 

učebna pro cizí jazyky a školní žákovská dílna. V prvním patře se nachází učebna cizích jazyků, 

D/VO, ČJ a HV. Ve druhém patře je učebna INF, F, PŘ/CH, Z a čítárna pro žáky 2. stupně. Do 

učebny Z byly zakoupeny nové skříně a několik žákovských židlí, vybaven byl novými skříněmi také 

kabinet HV/VV. Zakoupeny byly pomůcky pro výuku na 1. a 2. stupni ZŠ a pomůcky, hry, hračky a 

výtvarný materiál do školní družiny. 

V budově školy je tělocvična, která má plochu asi 108 m
2
. Tato tělocvična je zastaralá a zároveň také 

nevyhovující vzhledem ke svým malým rozměrům. Město Štěpánov v současné době připravuje 

projekt k vybudování nové tělocvičny, jejíž součástí bude i vhodný prostor pro 4 oddělení ŠD. 

Školní areál má velké travnaté prostory a velkou asfaltovou plochu, které slouží jako hřiště pro 

sportovní aktivity. Škola pro výuku TV využívá i fotbalové hřiště TJ Štěpánov. 

Za školou je velká školní zahrada osázená ovocnými stromy, k výuce PČ slouží také záhonky a 

skleník. V současné době se využívá tento pozemek také k výuce TV. Je zde přístřešek pro letní 

výuku různých předmětů a umělý kopec na zimní sporty. Škola má vlastní studnu s užitkovou vodou, 

která se používá v létě na zalévání školní zahrady a v zimě v případě příznivého počasí k vytvoření 

kluziště.  Věříme, že v blízké budoucnosti postupně kromě nové tělocvičny, hřiště a doskočiště 

vznikne i běžecká dráha, koutek pro ŠD a další venkovní stavby s využitím pro výuku.  

  

Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy   

Škola pronajímá prostory školní jídelny pro společenské akce občanů, akce města (zejména zasedání 

zastupitelstva) a školy, pro příměstské tábory. Tělocvična je využívána dopoledne a 2 dny odpoledne 

pro výuku tělesné výchovy, 1 den odpoledne slouží školní družině a v dalších dnech v hodinách 

odpoledních je pronajímána jednotlivým zájmovým organizacím nebo zde probíhají školní sportovní 

kroužky.    

Škola spolupracuje s Církevním gymnáziem Německého řádu v projektu Communio, středisko 

volného času.   

 



Činnost školní družiny  

Školní družina má celkem 4 oddělení a její kapacita je 110 žáků. Ve školním roce 2022/23 ji 

navštěvovali žáci 1. – 5. ročníku. 

Vedoucí školní družiny na začátku školního roku aktualizovala Roční plán práce ŠD. Na 

tvorbě týdenního plánu se podíleli všichni vychovatelé. Týdenní plány byly dodržovány. Obsah 

vzdělávání navazoval na ŠVP „Učíme se žít spolu“.   

Oddělení 1., 2. a 4. působilo v prostorách ŠD, 3. oddělení ve třídě v budově 1. stupně. 

Rozdělení žáků do aktivit bylo vždy na domluvě vychovatelů. V rámci rekreační a zájmové činnosti 

byl organizován pobyt venku. Jeho zařazení je v odpoledním čase za příznivého počasí v době od 

13:30 do 14:30 hodin. ŠD využívala areál školy, dvora a zahrady k nejrůznějším sportovním 

aktivitám, hrám a poznávání přírody, často se účastníci zájmového vzdělávání vydávají na 

přírodovědné a poznávací vycházky do blízkého okolí školy. Pravidelně jednotlivá oddělení 

navštěvují i místní poštu a městskou knihovnu, za dalšími aktivitami vyjíždějí do Olomouce. 

Organizovány byly také různé hry, soutěže či besedy.   

 

Štěpánov   6. 10. 2023                                              

 

 

 

Mgr. Jana Náhlíková 

ředitelka školy 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 9. 10. 2023      

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne: 13. 11. 2023 

   

  

   


